

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Rok IV

Centrale telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 38-00
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10 do 12

Niedziela, dnia 9 maja 1948 r.

Konta PKO Zryw Nr VI-135 PKO IKP Nr VI-141
Konta bieżące Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz, konto Nr 8088

Nr 126

Z III BIEGU O PUCHAR IKP



Powyższe zdjęcie daje w przybliżeniu obraz niecodziennego widowiska sportowego, jakim był udział około 300 zawodników w biegu o puchar Ilustrowanego Kuriera Polskiego. Foto IKP

Amerykanie w Maroko franc.

PARYŻ (PAP). Postępowe koła paryskie zwracają uwagę na obecność techników, żołnierzy i oficerów amerykańskich na francuskim terytorium Maroka, a w szczególności w Port Lyautey, Casablanca, Agadir, Ouarzazate, Kenitra. W ostatniej miejscowości liczba żołnierzy amerykańskich dosięga 4000 ludzi.

Koniec „trzeciej siły”

PARYŻ (PAP). Z Tuluzy donoszą, że na kongresie MRN przewodniczący partii Schumań wygłosił przemówienie, w którym niewądnacnie dał do zrozumienia, że partia MRP gotowa jest współpracować z de Gaullem pod warunkiem utrzymania rządu koalicyjnego. W kołach politycznych panuje przekonanie, że przemówienie Schumań stanowi odpowiedź na propozycje Plevena, który wezwał przedstawicieli t. zw. „trzeciej siły” do współpracy z de Gaullem.

„Socjaliści” spod znaku Churchilla obradują

HAGA (obsł. wł.). Wczoraj po południu nastąpiło otwarcie „kongresu paneuropejskiego” przez Winstona Churchilla. 800 delegatów reprezentuje organizacje nieoficjalne. Żaden z rządów nie wysłał na kongres swych urzędowych przedstawicieli. Obecnych jest także kilka posłów brytyjskiej Izby Gmin, a wśród nich Eden, poza tym były premier belgijski van Zeeland i przywódca prawicowych socjalistów francuskich Ramadier. Reprezentowane są także Niemcy zachodnie. Kongres ma się zakończyć w poniedziałek.

**Jutrzejszy - niedzielny
numer „IKP”
kosztować będzie
5 złotych**

6 czołowych działaczy SN zasiadło na ławie oskarżonych Członkowie nielegalnego Stronnictwa Narodowego przed sądem w Warszawie Współpraca z gestapo — Szpiegostwo — Antypaństwowa działalność — Zbrodnie NSZ

WARSZAWA (PAP). Wczoraj rozpoczął się w Warszawie proces 6 członków nielegalnego Stronnictwa Narodowego. Na ławie oskarżonych zasiadli: Dziubecki Leon, Maciński Tadeusz, Ekart Bronisław, Chaberski Ludwik, Podymniak Marian, i Hajdukiewicz Leon.

Akt oskarżenia zarzuca oskarżonym członkom krajowego ośrodka kierowniczego nielegalnej organizacji „Stronnictwo Narodowe” — dążenie do obalenia przemocą demokratycznego ustroju państwa polskiego, kierowanie dywersyjną działalnością band NSZ i NOW oraz prowadzenie antypaństwowej akcji politycznej, propagandowej i wywiadowczej na rzecz wrogich Polsce ośrodków zagranicznych. Akt oskarżenia stwierdza, że już w okresie poprzedzającym pierwszą wojnę światową „przywód-

cy tzw. Ruchu Narodowego sprzymierzili się z caratem w walce z robotniczo-chłopskim ruchem wyzwoleniczym. W okresie międzywojennym Stronnictwo Narodowe zgrupowało w swych szeregach elementy przeciwstawiające się postępowi i dążeniom do reform społecznych w Polsce. Postawą politycznej działalności SN była walka o zachowanie ustroju w kraju, o utrzymywanie mas ludowych w ciemności i zafaniu, rozbijanie i tłumienie wszelkich ruchów postępowych oraz fa-

szycacja życia polskiego”.

„Stronnictwo Narodowe jako podstawę swej polityki przyjęło zasadę nie przeszkadzania Niemcom w walce na froncie wschodnim i zgodnie ze swymi dążeniami do sfaszycowania życia polskiego cały swój wysiłek organizacyjny zwróciło w kie-

runku zwalczania podziemnego ruchu wyzwoleniczego” — stwierdza akt oskarżenia.

Organizacja wojsk. SN, tzw. NOW w wykonywaniu tych wytycznych w zdradziecki sposób likwidowała patriotów polskich, walczących z Niemcami. W 1943 r. zarząd główny SN, celem skonsolidowania i wzmocnienia walki z obozem demokracji polskiej, powołał tzw. „Tymczasową Radę Polityczną”, wchodząc w ścisłe porozumienie z faszystowską organizacją ONR. Zarząd główny SN wspólnie z ONR przeprowadził scalenie organizacji wojskowych i w myśl uchwały, TNRP-NOW i organizacja wojskowa ONR Związek Jaszczurczy zostały połączone w jednolitą organizację wojskową p.n. „Narodowe Siły Zbrojne” — NSZ.

W czasie okupacji NSZ wykazał

(Ciąg dalszy na str. 2)

Kremy do obuwia
Frotery do podłóg
Płyny do czyszczenia metali
Wosk adhezyjny do pasów 05261
Zawsze pierwszej jakości!

BEWI

Fabryka Techniczno-Chemiczna Poznań
Przedstawiciel: ZBIKOWSKI i ROLEWSKI
BYDGOSZCZ, Zbożowy Rynek 7
Wystawia my na M. T. P. Hala Izby Przemysłowo-Handlowej

Z III BIEGU O PUCHAR IKP



Zdobywcy pierwszych nagród w biegu IKP pochodzą z różnych zakątków kraju. Na zdjęciu od prawej: kierownik biegu Fr. Gołębiwski, Swinarski (Gdańsk), Kurpesa (Łódź), Dzwonkowski (Włocławek), Czajkowski (Warszawa), Korban (Gdańsk), Piotkowiak (Poznań), Kleczewski (Poznań), Kwiatkowski (Inowrocław), Olszewski (Gdańsk), Gołaszewski i Osiński (Bydgoszcz).
Foto — IKP

OGŁOSZENIE.

Zarząd Miejski Nowe-Warpno ogłasza niniejszym konkurs na sprzedaż drzewa materiałowego sosnowego (dłużycie) częściowo z posuzu loco las w ilości 2.000 m³ oraz 500 m³ słupów elektryfikacyjnych.

Oferty z podaniem ceny należy kierować do Zarządu miasta Nowe-Warpno, pow. Szczecińskiego.

O bliższe informacje należy się zgłosić ustnie lub pisemnie do Zarządu miasta.

Burmistrz: Serwaczak Jan.

CENTRALA MASZYN i przyborów biurowych wł. Cz. Filipiak

Wirówki, rowery maszyny do szycia oraz części zapasowe W. BUCHWALD

Porcelana - Porcelit - Fajans - Szkło stołowe i gospodarcze - Kamionki T. Sobkiewicz i Ska z o.o.

Przedstawiciele na woj. bydgoskie W. Kiciński

Lustra, szyby samochodowe Fabryka Luster i Szlifownia Szkła W. Małuszek i S-ka

Włosie końskie i szczecinie KUPIJE STAŁE BORSUK Wytwórnia Szczotek i Pędzli

Firma „RENIFER” poleca skóry i przybory szewskie wł. Fr. Lewandowska, Bydgoszcz

Rutynowana maszynistka natychmiast potrzebna. Warunki dobre K.K.O. Bytów, k/Kościerzyny

1. Kocioł 1-płomienny 8,5 atm. o powierzchni ca 30 m² 1. Kocioł do hartowania cegły, prasa do cegły

Do wygrania 223 miliony złotych Ostatnie dni sprzedaży losów loterii klasowej w kolekturze „Szukasz szczęścia wstąp na chwilę”

Zawiadamiam Szanowaną Klientelę koncesjonowanego przedsiębiorstwa transportowego AUTO-TRANZYT, Aleksander Marczak

Welnę owczą zakupuje i wymienia po cenach najwyższych „Krosienko” Fabryka Sukna A. J. Klimunt

AUTO-PRZEWÓZ WŁ. DELBOWSKI Bydgoszcz, Jagiellońska 19

Szczotki młyńskie nowe, wszelkich typów do wałecy, szczotkarek, aspiratorów i elewatorów. Fachuwa i tania naprawa szczotek zużytych.

MASZYNY BIUROWE kupno sprzedaż K. Kochanowicz i S-ka

„FILM POLSKI” Okręgowy Zarząd Kin i Eksploatacji Filmów w Bydgoszczy Aleje 1 Maja 35

SPRZEDAŻ KRAWATY, SZALE I KOSZULE poleca, wzory najmodniejsze — najtaniej — Wytwórnia Edward Krysiak

Kafle — szamofony, piece przenośne, doniczki do zakładów ogrodniczych, polecają Bracia Pawłowscy

Seredyńska, Łódź, Piotrkowska 275, tel. 107-16 wykonuje sztandary, szaty kościelne.

Materace poduszki i szpiralowe wszelkich rozmiarów, dla dorosłych i dzieci, wysła odwrotnie na zamówienie

Sprzedam wałec (młynek) o 5-ciu wałkach, 450 na 180 mm do mielenia oleistych. Oferty kierować do „Par”

SZTANDARY paramenta kościelne wykonuje najstarsza fachowa firma K. KEDZIERSKA

Fryzjerskie artykuły aparaty — komplety do frzeważki, niezawodny, gwarantowany płyn „Dixo”

UWAGA KUPCY, najtańsze źródło zakupu galanterii i trykotaży, „Pola”, Łódź, Pl. Wolności 10.

Fryzjerski zakład męsko-damski, kompletnie urządzony, mieszkaniem za zwrotem kosztów natychmiast odstąpię

Samochód ciężarowy 3 1/2 ton. marki Ford V 8 sprzedam — Bydgoszcz, Jagiellońska 95.

Motocykl 200, motor „Sendling” 8 PS, stan dobry sprzedam. — Lutoborski, Chróście, pow. Lubawa.

Nowe radio samochodowe „Philips” 6 volt sprzedam. Adres wskazuje IKP Bydgoszcz.

KUPNO Srebro (monety, złom, wyroby) kupuje stałe Fabryka Fotochemiczna „Alfa”, Bydgoszcz, Garbary 3.

Futra, skórki futerkowe surowe, wyprawione, kupuje dobrze płacę. — Wiśniewski, Gdynia, Świętojańska 36.

Silniki elektryczne, prąd zmienny 220/380 od 1 do 20 KM kupuje. Si Duchowski, Poznań, ul. Mielżyńskiego 16.

WOLNE POSADY Przyjmę fachową fryzjerkę od zaraz. — Adamski, Trzebieatów, Krótka 5

TECHNIKA [-kę] dentystycznego przyjmę zaraz — dobre wynagrodzenie. Zgłoszenia: Młodyszewski — Szczecin, Mariana Buczka 26.

Już czas pomysł o przeczyszczeniu pierza w poduszkach, oierzynach i piernatach w Mechanicznej Czyszczalni pierza i puchu EMKAP

Kawy ziarniste świeżo palone poleca Palarnia Kawy „MOCCA” założ. 1924 r.

Do wygrania 223 miliony złotych Ostatnie dni sprzedaży losów loterii klasowej w kolekturze „Szukasz szczęścia wstąp na chwilę”

Pracy poszukują Księgowy, długoletnia praktyka księgowości przemysłowej-handlowej, specjalność analiza bilansów

Nauczyciel gimnazjalny-filolog, długoletni wychowawca, obejmie początkiem roku szkolnego ew. wcześniej stanowisko kierownika bursy-internatu

Niezrównanej jakości płyn na pluskwy „COLOCYNTHIDIS”

RÓŻNE Krem witaminowy „CAPRI” regeneruje tkanki skórne i przeciwdziała tworzeniu się zmarszczek.

Matrymonialne Wdowa, lat 32, posiadająca sklep, nawiąże znajomość z kulturalnym panem, najchętniej kupcem lub przemysłowcem. Cel matrymonialny. Oferty IKP Bydgoszcz pod „szczęśliwa przyszłość”.

Wdowa, lat 42 poszukuje w celu matrymonialnym wdowca lub rozwiedzionego od 40 — 50 lat. Oferty IKP — Bydgoszcz nr 3475.

Który ze starszych, inteligentnych panów podzieli los życia z samotną wdową lat 42, niebrzydka, religijna, zamożna. Oferty IKP Gdynia „dla Miłej”.

Kawaler, lat 43, rolnik zapozna pannę do lat 30 w celu matrymonialnym. — Oferty z fotografią na Poście-restante Poznań 1 pod „Rolnik”.

Panna, lat 20 posłubi leśniczego lub rzemieślnika. Oferty poważne z fotografią IKP Bydgoszcz „Wiosna” 3464

Studia uniwersyteckie, zamożna, samotna, pozna pana średnim wieku. Pożądana gotówka 250.000. Cał matrymonialny Oferty: „Warszawianka”, Biuro Ogłoszeń Piętra-szek, Warszawa, Wspólna 50.

W okrestie upałów. Biura fabryki wapien kąpielowych.

UNIEWAŻNIENIA Unieważniam książkę końską, wyd. przez Zarząd gminy Kłodawa, na nazwisko Gordziejewski Franciszek

Wdowa, lat 40, przystojna, posiada własny sklep galanteryjny, własne mieszkanie, wyjdzie zamąż, najchętniej za kupca lub urzędnika, nie biednego, inteligentnego z dobrym charakterem. Krystyna Guzikowska, Skarżysko, Podjazdowa 20.

MŁODA, przystojna, wesolego usposobienia brunetka na stanowisku posłubi pana lat 30 — 45 o podobnych walorach. Gdańsk-Wrzeszcz, „Prasa”, Barlickiego 15 „Wybrzeże”.

Samotna na posadzie, własne mieszkanie z braku odpowiednich znajomości pozna kulturalnego pana do lat 45 — 47 w celu matrymonialnym. IKP Łódź, Piotrkowska 66, „9182”

Studia uniwersyteckie, zamożna, samotna, pozna pana średnim wieku. Pożądana gotówka 250.000. Cał matrymonialny Oferty: „Warszawianka”, Biuro Ogłoszeń Piętra-szek, Warszawa, Wspólna 50.

HUMOR Illustracja przedstawiająca scenę w łazience z kąpielowymi.

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM RADIOWY Niedziela, dnia 9 maja 1948 roku. 7.00 Sygnał czasu, pieśń poranna. 7.05 Zegarynka muzyczna. 8.00 Dziennik poranny. 8.20 Program dnia. 8.30 Muzyka. 9.00 Nabożeństwo. 10.00 Przekrój miast — Kraków. 11.40 Wymieniny koncert życzeń — Gdańsk. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z wieży Mariackiej. 12.04 Poranek symfoniczny. 13.30 Wiosna Ludów w oczach współczesnego świata — felleton. 13.40 Niedziela na wsi. 14.25 Na włos od śmierci — zagadka radiowa. 14.35 Przegląd najciekawszych audycji. 14.40 Szlakiem zwycięstwa — montaż literacko-muzyczny. 15.20 Pieśni narodów słowiańskich w wyk. zespołu wokalnego 15.45 Odczyt Romana Werfla. 15.55 Koncert muzyki polskiej — orkiestra Rozgłośni Pomorskiej pod dyr. Arnolda Rezlera, chór Dzwon pod dyr. Wł. Wiśniewskiego — Bdg., pr. ogp. 16.40 „O słowiku i krasnalu Hałabala — audycja dla dzieci. 17.00 Audycja dla kobiet. 17.05 Podwieczorek przy mikrofonie. 18.20 Audycja rozrywkowa „Jak król cudotwórców umarłe wskrzeszał”. 18.40 Muzyka popularna. 19.10 Lata pokoju — montaż literacki. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Rezerwa dziennika. 21.00 Nad Odrą i Nysą — montaż literacki. 21.30 Na muzycznej fali. 22.45 Wiadomości sportowe. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.15 Program na jutro. 23.25 Muzyka taneczna. 24.00 Zakończenie audycji, hymn.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA Bydgoszcz, Marsz. Focha 20 DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY W BYDGOSZCZY: ul. Jagiellońska 2 (Pod Arkadami) — Telefon 24-29. Za niedorozumienie pisma spowodowane wyższą siłą nie odpowiadamy. Reklamodawcy niezamówionych Reklamacji nie zwraca. Za dzień ogłoszeniowy Red. nie odpowiada.

ODDZIAŁY „ILUSTR. KURIERA POLSKIEGO” W WIELKICH MIASTACH POLSKI PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH, AGENTURY NA PROWINCJI DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODREBNE WYDANIA „IKP” WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW” BYDGOSZCZ, UL. MARSZ. FOCHA 20 — TEL. 33-41 I 33-42

OGŁOSZENIA: drobne po 25 zł za słowo. Poszukiwanie pracy 15 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. Tiusty druk 100%, drożej. Ogłoszenia milimetr: w tekście od 60-145 zł za tekst od 25-60 zł, nekrologi od 20-100 zł za 1 mm. Niedziela i święta 30%, drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń administracja nie odpowiada.